Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 
habitae die vigesima septima Maii 1715.

Relata per R. P. D. Silvium de Cavaleriis, Archiepiscopum Athenarum, Secre
tarium,106 instantia R. P. D. Leonis Kiszka, totius Russiae Metropolitae, suppliciter pe
tentis impertiri sibi facultatem convocandi Synodum Provincialem, ad effectum oc
currendi spiritualibus indigentiis Ruthenarum Dioecesium, Sacra Congregatio decre
vit, ut infra, videlicet: Domino Nuncio, qui authoritate etiam Sacrae Congregationis 
impertiatur licentiam Domino Metropolitae convocandi Synodum, cum facultate pu
niendi Archiepiscopos, et Episcopos Ruthenos, qui ad Synodum sine legitima causa 
accedere recusarent, vel sine eius licentia, ante absolutam Synodum inde discede
rent. Suspensa tamen exequutione, donec a Sacra Congregatione Resolutiones, sive 
Decreta Synodalia confirmentur. Quae omnia per eundem R. P. D. Secretarium Sanc
tissimo Domino Nostro in solita audientia, habita eadem die, relata, Sanctitas Sua be
nignissime approbavit. Datum Romae, die 13 Iulij 1720. Joseph Cardinalis Sacripan- 
tes, Praefectus, (.-loco Sigilli:) P. A. Archiepiscopopus Larissae, Secretarius.

Huius autem Decreti vigore idem Ill.mus Dominus Metropolitanus facta sibi Sa
crae Congregationis nomine potestate ab 111.mo ac Rev.mo Domino Hieronymo Gri- 
maldo, Archiepiscopo Edesseno, et Nuncio Apostolico in Regno Poloniae,107 cui in- 
iunctum quoque a Sancta Sede fuerat, ut in eadem Synodo praesideret, quemadmo
dum ex tenore Brevis infra adscribendi patebit, Leopoli primum, deinde, ob grassan- 
tem in illa Civitate pestilentiam, Zamoscii Synodum habendam indixit, ut sequitur r

Leo Kiszka, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Metropoli
tanus Kiioviensis, Haliciensis et totius Russiae, Episcopus Vladimiriensis, Brestensis, 
Kiiovo Peczarensis, Suprasliensis Archimandrita.

Perillustri Rev.mo, ac Religiosissimo in Christo Patri Joanni Chrisostomo Rad- 
ziminski Franckiewicz,108 Ordinis Divi Basilii Magni (f. 280v) Archimandritae Czereien- 
si, salutem in Domino. Quamvis ex praescripto Sacri Oecumenici Concilii Triden
tini, iure nobis Archiepiscopali Metropolitano Primatiali in Russia suffragante, ne
dum potuerimus, verum etiam debuerimus Provinciale Concilium ad restaurandam 
collapsam disciplinam, re integrali dosque ad pristinam orbitam mores, vocatis de iure 
vocandis, indicere, nihilominus quoniam de plenitudine supremae potestatis et cle
mentiae suae Sanctissimus Dominus Noster, Dominus Clemens XI, Papa Romanus, 
pro maiori tum emolumento, tum gloria gentis nostrae Roxolanae in Praesidem ce
lebrandi Provincialis Concilii Ill.mum, Celsissimum, ac Rev.mum Dominum, D. Hie
ronymum Grimaldum, Archiepiscopum Edessenum, Nuncium in Regno Poloniae A- 
postolicum destinavit, idcirco eo magis piissimum eiusmodi negotium ad pridem ex
optatum iam reducere cupientes effectum, ex speciali mandato praetacti Celsissimi 
Ill.mi ac Rev.mi Domini, Domini Nuncii Apostolici, pro celebranda Provinciali Sy
nodo Civitatem Leopoliensem, diem vero inchoactionis eius vigesimam sextam men
sis Augusti, novo stylo/designamus;109 et quatenus Perillustris Reverendissima Pater
nitas Vestra pro termino praefixo de rebus Unionis consultura supervenire Leopo- 
lim non dedignetur, refugiendo poenas Canonibus praescriptas contra non acceden

106 An. 1707-1717.
107 An. 1712-1720.
i°8 Archimandrita Czereiensis ab an. 1703.
109 Servata die, Synodus tamen postea ob pestem Leopoli grassantem translata fuit Zamo 

stiam, ubi et celebrata fuit.

tes Synodum Provincialem, non immemor insuper sui corporalis ad accedendas Sy
nodos Provinciales, quoties vocatus fuerit, iuramenti, intimamus praesentesque Inti- 
matorias Literas nostras, pro maiori robore veritatis, manus propriae subscriptione, 
penes Officii nostri Archiepiscopalis Metropolitani sigillum, ratificamus, idque in no
mine Sacrosanctae, vivificae, et Individuae Trinitatis, Patris et Filii, et Spiritus Sancti. 
Dabantur ad Cathedram nostram Vladimiriensem, die vigesima prima Mensis Maii, 
Anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo. - Leo Archiepiscopus Metropo
litanus totius Russiae (mpp) - (:loco Sigilli:) Josaphat Jachimowicz, Ordinis Divi 
Basilii M. Archimandrita Toloczynensis, Curiae Ill.mi, Exc.mi ac Rev.mi Domini Me
tropolitani totius Russiae etc. Auditor (mp) - Nicolaus Laszczewski, suae Ill.mae, Ex- 
cell.mae ac Rev.mae Celsitudinis Notarius (mpp).

Item : Leo Kiszka, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Metro
politanus Kiioviensis,-Haliciensis, et totius Russiae, Episcopus vero Vladimiriensis et 
Brestensis, Kiiovo Peczarensis, et Suprasliensis Abbas.

Ill.mis, Perillustribus, Rev.mis, Venerabilibus, admodum R.ndis, R.ndis, Archiepi- 
scopis. Episcopis, Archimandritis, Protoarchimandritae, Hegumenis, Monasteriorum 
Superioribus, Decanis, Parochis, et caeteris ad Synodum Provincialem Leopolim per 
nostras litteras, (f. 281) anteriores evocatis, salutem in Domino. Quoniam saeviens 
pestis, nedum in vicinioribus locis, verum etiam in ipsa civitate Leopoliensi, max
imum periculum nobis ingerat, ne Civitas illa adiri possit, idcirco Synodum Provin
cialem, in antecessum Leopolim indictam, et intimatam pro die vigesima sexta men
sis Augusti, in anno praesenti, transferendam esse Zamoscium,110 ex mente Excellen
tissimi, Ill.mi et Rev.mi Domini Nuncii Apostoilci, duximus eamdemque praesentium 
tenore litterarum ad Civitatem Zamoscensem termino temporis non immutato, nec 
variato, actu transferimus, ac ut Ill.mae, Perillustres, Rev.mae Dominationes Vestrae 
cum vocatis de iure vocandis e sibi creditis Dioecesibus, pro termino praefixo, de 
rebus Unionis consulturi, supervenire non dedignentur, refugiendo poenas Canoni
bus praescriptas contra non accedentes Synodum Provincialem, non immemores in
super sui corporalis ad accedendas Synodos Provinciales, quoties vocati fueritis, iu
ramenti, intimamus, praesentesque Intimatorias Literas nostras, pro maiori robore ve
ritatis, manus propriae subscriptione, penes Officii nostri Archiepiscopalis Metropoli
tani Sigillum ratificamus. Dabantur ad Cathedram nostram Vladimiriensem, die vi
gesima prima Mensis Iunii, Anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo. Leo, 
Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae (mpp) - (:Loco Sigilli Metropoli
tani:) - Josaphat Jachimowicz, Ordinis Divi Basilii Magni, Archimandrita Toloczy
nensis, Auditor Curiae Metropolitanae (mpria) - Nicolaus Laszczewski, suae Ill.mae, 
Excell.mae ac Rev.mae Celsitudinis Notarius (mpp).

53.
Wasova, 15 . VII . 1720.

P. Trombetti, Theatino, de loco et ecclesia celebrandi Synodum Leopoliensem seu Za- 
mostianam.

APF, Serit, rif. n. Congressi: Mose., Eoi. e Buteni; voi. 4, f. 140-141.

110 Revera Synodus nomen obtinuit Zamostianae, ut patet ex editione Actorum an. 1724: 
Synodus Provincialis Ruthenorum ha’Ata in civitate Zamosciae, Romae 1724, 1883.

Rev.me ac Religiosissime Pater, Pater et Patrone Colendissime.
Litteras Rev.mae ac Religiosissimae P. Vestrae, datas Leopoli die 5a Mensis 

Iulii, heri recepi, adeo erat negligens Emissarius meus, ut cum litteris meum Bra- 
soviam praestolaretur adventum, ac proinde universa in negotiis gravissimis tardaret 
recte facta; quoniam vero ex his litteris nihil colligo quod ad securitatem, sive ad 
periculum pertineat, et aliunde non vana divulget fama pestem grassari in aliquibus 
locis Leopoli, veluti informor a Rev.mo P. Commissario Generali Ordinis SS.mae 
Trinitatis de redemptione Captivorum, idcirco visum est praesentem Emissarium 
meum Leopolim pro capienda de peste ordinare notitia; quam enixe peto, accedente 
enim periculo, etiam minima ex parte, Synodum transferri vel Chelmam, vel Za- 
moscium est necesse, ne uno ictu flos primaevus Ecclesiae Roxolanae exscindatur, 
praecipue cum de diverso supervenientes aere magis, magisque sint pestiferae lui 
obnoxii homines, in capite vero IH.mum et Reverendissimum D. Nuncium Aposto- 
licum ad obnoxium periculo deducere locum, cum alii hac in parte sint praesto 
ad manus, capitale est. Quodsi contigerit iam Leopoli celebrari Synodum (quod ex 
animo exoptassem ob commoditatem (f. 140v) victualium, et singulariter diebus ie- 
iuniis, iam Rv.ma ac Rel.sma P. Vestra habeat illud extra omnem controversiam 
certissimum esse, neminem de nostris posse consentire, ut alibi praeterquam in Ec
clesia Confraterni tatis Civitatensi Synodus nationalis celebrari possit,111 ita ut non sit 
dabile medium vel e Synodo, ne quidem inchoato, abscedere, vel eandem in Ecclesia 
dicta celebrare, et praeterea etiam mentio Synodi celebrandae in Sacello Collegii 
Rev.mae ac Rel.smae P. Vestrae dignissimam ejus Personam arguet esse authorem, 
ac proinde in oculis nostrorum Praelatorum Ritui Graeco Unito representabit minus 
faventem, cum hoc non tantum postulari, verum ne quidem cogitari unquam potu
erit ex certis, quas novit, sat bene consumata R.mae ac Rlg.smae P. Vestrae pruden
tia, respectibus non'spernendis. Ecclesia S. Onofrii non erit sufficiens,112 praeterquam 
quid videremur eiici cum publico actu ad feces suburbanas; mallemus enim in Ca- 
thedrali Ecclesia eiusmodi actum celebrare, nisi sit exigua, cum non solum Episcopi, 
verum etiam Archimandritae, Consultores, Superiores, Decani saltem ex parte, idque 
parcendo sumptibus, sint superventuri, non quidem pro sententia definitiva, sed pro 
solito (f. 141) antiquissimo more etiam in Conciliis Oecumenicis usitato; in Synodo 
enim Florentina, ut taceam anteriora Generalia Concilia, solus Dominicanus ex parte 
latina cum Marco Ephesio contendebat; in Tridentina autem Abbates, Doctores, 
iurisperitos plurimos lego annotatos. Cum itaque plus quam centum convenient 
Personae, nec Ecclesia S. Onophn'i, ne Sacellum Rev.mae ac Rl.gmae P. Vestrae 
sufficere, etiam aliis sepositis ad partem rationibus, videbantur. Pro cambio trans
misso summas ago gratias, reliquum quod erat ultra triginta aureos nummos Hun- 
garicales superfluum, Rev.mus Pater Proto Archimandrita113 misit pro cambiali in Per